
„Brand activism“ 
nauda advokatų 
kontoroms

Živilė Genytė
Business Development Manager Baltics

November 2022



Nuo socialinės atsakomybės prie 
brand activism

Brand activism – tai yra prekės

ženklo aktyus pasisakymas ir

veikimas už aktualias makro

problemas, kurios gali būti ir labai

kontarversiškos.

Tai nėra – įmonių socialinė 

atsakomybė (CSR).



• Sukuria unikalumą

• Parodo aktyvumą 

• Komunikuoja vertybes

Kodėl aktyvizmas gali 
būti geras dalykas
prekės ženklui?

Brand Activism
Nauja galimybė prekės ženklui



4

Autentiškumas

5

Negalvokite apie pelną

3

Nuoseklumas visuose 
veiksmuose ir visuose 
lygiuose

1 2

Būkite drąsūs ir pirmieji, kad 
išsiskirtumėte

6 sąlygos, kad veiktų

Pasirinkite kryptį ir situacijas, 
kurios yra artimos jūsų prekės 
ženklo vertybėms ir 
įsitikinimams

6

Nedarytite „Woke
washing“ ir darykite 
„Walk the talk“



Karo ir pandemijos 
kontekstai

Prekės ženklo aktyvizmas karo Ukrainoje 
kontekste

Dauguma prekės ženklų reagavo
pasitraukdami iš rusijos rinkos.
Bet tie, kurie tai padarė pirmieji, panaudojo
“Brand activism” .

Prekės ženklo aktyvizmas COVID-19 
pandemijos kontekste

• Komunikacijos kampanijos buvo panašios:
• https://www.youtube.com/watch?v=vM3J9j

DoaTA

• Socialinė žiniasklaida tapo labai svarbiu 
prekės ženklo aktyvizmo kanalu.

• Prekiniai ženklai tuo laikotarpiu aktyviai 
išnaudojo prekės ženklo aktyvizmą.

https://www.youtube.com/watch?v=vM3J9jDoaTA




Advokatų kontoros

Skatinkite savo komandą 

įsitraukti

Norton Rose Fulbright suteikė 

darbuotojams laisvą laiką 

dalyvauti protestuose.

Vis daugiau kontorų suteikia 

apmokamą laisvą dieną, 

skatinančią darbuotojus užsiimti 

reikšminga veikla.

Diversity

Advokatų kontoros yra vienos 

iš mažiausiai “diverse” 

organizacijų. Pavyzdžiui, jei 

planuojate pasisakyti už 

imigrantų teises, pirmiausia 

pažiūrėkite į savo organizacijos 

įvairovę.

ESG

Tai ką deklaruojate, pirmiausia 
iškomunikuoti ir įdiekite savo 
advokatų kontoroje. 



Kodėl neaktyvios advokatų 
kontoros?

Industrijos specifika Lobizmas Advokatų meilė saugumui ir 
rizikų vertinimui



Rekomendacijos 3x4

Poreikių įvertinimas, tinkamas 
planavimas ir kryptis

1. Analizė mikro ir makro
lygiu;

2. Savo mūšio krypties 
pasirinkimas;

3. Supratimas, kad visi to 
nepalaikys, bet 
nuoseklumas.

4. Pirmumas ir autentiškumas.

Derinkite su verslo modeliu ir 
vertybėmis

1. Įžvalgos apie prekės ženklą 
ir atitikimas įmonės 
vertybėms;

2. Vidinė komunikacija;
3. Integruoti prekės ženklo 

aktyvumą į įmonės 
strategiją;

4. Susieti jį su KPI ir tai taps 
apčiuopiama.

Rinkodaros ir komunikacijos
veikla

1. Komunikacija turėtų būti 
derinama su įprastu prekės 
ženklo komunikacijos tonu, 
kultūra;

2. Storry telling;
3. Sumanus socialinių tinklų 

naudojimas ir visos jos 
galimybės, pavyzdžiui, greita 
reakcija, įdomus ir 
suasmenintas turinys;

4. Tai ne viena reklama, bet visa 
kampanija, kurios tikslas 
socialinis pokytis.



Tai kuo tiki, ką galvoji, jauti, sakai ir darai –
turi būti vienas ir tas pats.



ESTONIA
Kaarli pst 1 / Roosikrantsi 2, 
EE-10119 Tallinn, Estonia
+372 640 7170
estonia@ellex.legal

LATVIA
K.Valdemara 62, 
LV-1013 Riga, Latvia
+371 678 14848
latvia@ellex.legal

LITHUANIA
Jogailos 9, 
LT-01116 Vilnius, Lithuania
+370 526 81888
lithuania@ellex.legal www.ellex.legal

M. +37061810482

E. zivile.genyte@ellex.legal

Živilė Genytė

mailto:estonia@ellex.legal
mailto:latvia@ellex.legal
mailto:lithuania@ellex.legal
http://www.ellex.legal/
mailto:zivile.genyte@ellex.legal

